
 

[Wpisz cytat z  
 

 
R.0001.17.2020 

 
 
 

Uchwała 17/2020 
Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej  

im. Angelusa Silesiusa w Wałbrzychu 
 

z dnia 21 kwietnia 2020 r. 
 

w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Państwowej Wyższej Szkoły 
Zawodowej im. Angelusa Silesiusa w Wałbrzychu  

 
 
 
Na podstawie art. 34 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (Dz. U. z 2020 r., poz. 85 i 374) oraz § 31 ust. 1 pkt 1 statutu 
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Angelusa Silesiusa w Wałbrzychu, 
w związku z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie 
ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. poz. 491 
z późn. zm.), uchwala się, co następuje:  
 

§ 1 
 
W związku z ogłoszeniem na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii,  
w Statucie Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Angelusa Silesiusa 
w Wałbrzychu stanowiącym załącznik do uchwały nr 31/2019  Senatu Państwowej 
Wyższej Szkoły Zawodowej im. Angelusa Silesiusa w Wałbrzychu  z dnia 14 czerwca 
2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. 
Angelusa Silesiusa w Wałbrzychu, z późn. zm., wprowadza się następujące zmiany: 
 
1. po § 38 dodaje się § 38a w następującym brzmieniu: 
 

„§ 38a 
 

1. Rada Uczelni i Senat mogą podejmować uchwały na posiedzeniach 
przeprowadzanych z wykorzystaniem technologii informatycznych 
zapewniających kontrolę ich przebiegu i rejestrację oraz umożliwiających 
zapewnienie tajności głosowań. 

2. Tajność głosowań, o której mowa w ust. 1  dotyczy sytuacji, dla których statut 
przewiduje takie głosowania i może być zachowana przy użyciu odrębnych 
zewnętrznych systemów niż te, przy pomocy których prowadzone jest 
posiedzenie”. 

 

 

PAŃSTWOWA WYŻSZA SZKOŁA ZAWODOWA   
im. Angelusa Silesiusa w Wałbrzychu 
 
SENAT 



 

2. po § 41 dodaje się § 41a w następującym brzmieniu: 
 

„§ 41a 
1. Wybory, o których mowa w § 41 ust. 1 mogą być przeprowadzane 

z wykorzystaniem technologii informatycznych zapewniających tajność 
głosowań. 

2. Decyzję o sposobie przeprowadzenia wyborów podejmuje Uczelniana Komisja 
Wyborcza.”. 

 
3. w § 43 dodaje się ust. 12 i ust. 13 w następującym brzmieniu: 
 

„12. W przypadkach kiedy z przyczyn obiektywnych, w szczególności 
nadzwyczajnych okoliczności zagrażających życiu lub zdrowiu członków 
wspólnoty uczelni, w tym ogłoszenia stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu 
epidemii na podstawie przepisów o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń 
i chorób zakaźnych u ludzi, albo ogłoszenia jednego ze stanów nadzwyczajnych, 
o których mowa w art. 228 ust. 1 Konstytucji RP, utrudnione jest odbycie zebrań 
o których mowa w ust. 2 i ust. 4: 

1) zebrania te mogą odbywać się przy pomocy technologii informatycznych 
zapewniających kontrolę ich przebiegu i rejestrację, lub  

2) kandydaci mogą być zgłaszani za pośrednictwem poczty elektronicznej, 
przez uprawnione do tego osoby, wykorzystując do tego skrzynkę 
pocztową w domenie pwsz.com.pl. Do zgłoszenia dołącza się skan zgody 
na kandydowanie. Oryginały dokumentów dostarczone powinny być 
osobiście lub drogą pocztową przed planowanym głosowaniem.   

        13. O braku możliwości przeprowadzenia zebrań w sposób tradycyjny informuje 
Uczelniana Komisja Wyborcza, wskazując jednocześnie w kalendarzu 
wyborczym jeden ze sposobów, o którym mowa w ust. 12 pkt 1 lub pkt. 2 na 
zgłoszenie kandydatów”. 

 
4. w § 46 dodaje się ust. 7 i 8, które otrzymują brzmienie: 

„7. W przypadkach kiedy z przyczyn obiektywnych, w szczególności 
nadzwyczajnych okoliczności zagrażających życiu lub zdrowiu członków 
wspólnoty Uczelni, w tym ogłoszenia stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu 
epidemii na podstawie przepisów o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń 
i chorób zakaźnych u ludzi, albo ogłoszenia jednego ze stanów nadzwyczajnych, 
o których mowa w art. 228 ust. 1 Konstytucji RP, utrudnione jest odbycie zebrań 
o których mowa w ust. 1 : 

1) zebrania te mogą odbywać się przy pomocy technologii informatycznych 
zapewniających kontrolę ich przebiegu i rejestrację, lub  

2) kandydaci mogą być zgłaszani za pośrednictwem poczty elektronicznej, 
przez uprawnione do tego osoby, wykorzystując do tego skrzynkę 
pocztową w domenie pwsz.com.pl. Do zgłoszenia dołącza się skan zgody 
na kandydowanie. Oryginały dokumentów dostarczone powinny być 
osobiście lub drogą pocztową przed planowanym głosowaniem.   



 

        8. O braku możliwości przeprowadzenia zebrań w sposób tradycyjny informuje 
Uczelniana Komisja Wyborcza, wskazując jednocześnie w kalendarzu 
wyborczym jeden ze sposobów, o którym mowa w ust. 7 pkt 1 lub pkt. 2 na 
zgłoszenie kandydatów”. 

 
5. zapis w § 47 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Wybory rektora, Kolegium Elektorów i Senatu odbywają się w terminach 
ustalonych przez Uczelnianą Komisję Wyborczą, jednak nie później niż do 31 marca 
w przypadku Kolegium Elektorów i 30 czerwca w przypadku rektora i Senatu w roku, 
w którym upływa kadencja”. 
 
6. w § 52 dodaje się ust. 3 w następującym brzmieniu: 
„3. Głosowania dotyczące wyboru rektora, członków Rady Uczelni, członków senatu, 
członków Kolegium Elektorów mogą być przeprowadzane z wykorzystaniem 
technologii informatycznych zapewniających tajność głosowań”. 

 
§ 2 

 
Wprowadza się tekst jednolity Statutu, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej 
Uchwały.  
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 


